
    

Uchwała Nr 1/2024 

Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 19 lutego 2024 roku 

 

 

Na podstawie § 67 ust. 1 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29.10.2020 r. w sprawie Statutu Gminy Masłów (Dz. Urz. 

Województwa Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 3838) Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Komisja uznaje za zasługującą na uwzględnienie petycję z dnia 28 grudnia 2023 r. 

dotyczącą realizacji zadania budowa drogi ulicy Wiosennej w Domaszowicach z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu.  

 

§ 2. Komisja upoważnia Przewodniczącego do przedstawienia treści uchwały na sesji Rady 

Gminy. 

 

 

Przewodniczący  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Marek Dudzik    

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

W dniu 28 grudnia 2023 r. do Rady Gminy Masłów wpłynęła petycja dotycząca niezwłocznych 

działań mających na celu doprowadzenie do rozpoczęcia realizacji zadania budowy drogi ulicy 

Wiosennej w Domaszowicach.  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie m.in. zmiany 

przepisów prawa w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 

wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 

zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Powyższa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. 

Obligatoryjne wymogi formalne petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1 – 4 wskazanej 

wyżej ustawy, które stanowią, iż petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest 

grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów 

oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z 

tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

 

Analiza wymogów formalnych petycji wykazała iż złożona petycja nie spełniała wymogu 

wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2, albowiem petycja wniesiona przez mieszkańców ul. 

Wiosennej w Domaszowicach nie zawierała miejsca zamieszkania (siedziby podmiotu) oraz 

adresu do korespondencji. Braki te należą do nieusuwalnych wad petycji sankcjonowanych 

pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia.  

Jednakże z uwagi na fakt, iż w dniu 09 stycznia br. przedstawiciel wnioskodawców wskazał 

osobę do kontaktu i uzupełnił dane kontaktowe – Komisja do spraw Skarg Wniosków i Petycji 

na posiedzeniu w dniu 19 lutego br. rozpatrzyła petycję.  

Komisja ustaliła, że: 

Słuszna jest idea petycji dotyczącej podjęcia działań mających na celu doprowadzenie do 

rozpoczęcia realizacji zadania budowy drogi ulicy Wiosennej w Domaszowicach, będącej 

ciągiem komunikacyjnym o istotnym znaczeniu dla mieszkańców gminy Masłów.  

Z tych przyczyn, na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2024 roku, Rada Gminy Masłów, 

podejmując uchwałę Nr LXVII/681/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy, 

zapewniła środki w wysokości 45,000,00 zł na zadanie: „Wykonanie projektu drogi 

wewnętrznej ul. Wiosenna w Domaszowicach”. Wobec czego, Komisja stwierdza, że w 

zakresie działań Rady Gminy petycja została załatwiona pozytywne. Uchwała uwzględniająca 

realizację tego zadania jest podstawą do podjęcia działań przez organ wykonawczy – wójta 

gminy do uruchomienia procedury wyboru wykonawcy i opracowania dokumentacji 

technicznej. Dopiero w dalszej kolejności mogą być oszacowane koszty wykonania zadania 



inwestycyjnego (czyli budowa drogi, ewentualnie odwodnienie, budowa chodnika) oraz 

zabezpieczenie środków na ten cel w budżecie gminy, a następnie podjęcie przez wójta gminy 

czynności związanych z wyłonieniem wykonawcy robót.  

Jednakże Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje, by wójt gminy podjął rozmowy  

z przedstawicielem Gminy Górno w celu współfinansowania budowy tej drogi, której 

lokalizacja zapewnia również dojazd do działek zlokalizowanych w granicach gminy Górno.  

Mając na uwadze powyższe, Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasługującą 

na uwzględnienie i stwierdza jednocześnie, że w zakresie kompetencji rady gminy petycja 

została zrealizowana pozytywnie.  

 

Przewodniczący  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Marek Dudzik    

 


